
اختصاصی

پناهگاه جدید سرمایه گذاران؛

بازار طلا روی لبه هیجان
  

مهسا حسینی

بــازار طــلا در ایران طــی ماه های اخیر بــه یکی از ملتهب تریــن بازارهای 
اقتصادی کشــور تبدیل شــده اســت. افزایــش پی درپــی قیمت ها و ثبت 
رکوردهای جدید باعث شده طلا از یک کالای مصرفی فاصله بگیرد و به 
ابــزاری بــرای حفــظ ارزش ســرمایه خانوارهــا تبدیــل شــود. در چنیــن 
شــرایطی این پرسش به شــکل جدی مطرح اســت که قیمت طلا تا چه 
سطحی می تواند افزایش پیدا کند و آیا پایانی برای این روند وجود دارد 

یا خیر.
 در ســاختار اقتصــادی ایران قیمت طلا بیــش از هر چیز تحت تأثیر نرخ 
ارز قرار دارد. تجربه سال های گذشته نشان داده هر زمان دلار وارد مسیر 
صعودی شــده بازار طلا با ســرعت بیشــتری واکنش نشــان داده اســت. 
رشد نقدینگی کاهش ارزش پول ملی کسری بودجه مزمن دولت و نبود 
چشــم انداز روشن در سیاســت های اقتصادی همگی عواملی هستند که 
ثبــات ارزی را با چالــش مواجه کرده اند. همین نااطمینانی باعث شــده 
طلا به عنوان یک پناهگاه امن ســرمایه بیش از گذشــته مورد توجه قرار 

گیرد.
 در کنــار عوامــل داخلــی شــرایط بــازار جهانی طــلا نیز نقــش مهمی در 
تــداوم رشــد قیمت هــا دارد. افزایش تنش‌هــای ژئوپلیتیکــی در مناطق 
مختلــف جهــان بی ثباتــی در بازارهای مالــی بدهی ســنگین دولت های 
بــزرگ و نگرانی از رکود اقتصادی در اقتصادهای پیشــرفته باعث شــده 
طــلا همچنان جایــگاه خود را به عنــوان دارایی امن حفظ کند. بســیاری 
از تحلیلگــران بین المللــی بــر این باورند کــه حتی در صورت نوســانات 
مقطعــی رونــد کلــی قیمــت اونس طــلا در میان مــدت صعــودی باقی 

خواهد ماند.
 عامــل مهم دیگــر رفتار ســرمایه گذاران داخلی اســت. کاهش جذابیت 
بــازار بــورس افــت بــازده واقعــی ســپرده های بانکــی و محــدود بــودن 

گزینه های مطمئن ســرمایه گذاری باعث شده طلا به یکی از اصلی ترین 
مقصدهــای ســرمایه های خــرد و متوســط تبدیــل شــود. ایــن تقاضــای 
فزاینــده حتی در دوره هایی که بازار با رکود نســبی مواجه می شــود مانع 
از کاهش محســوس قیمت ها شــده اســت. به همین دلیــل اصلاح های 

قیمتی در بازار طلا معمولاًً کوتاه مدت و محدود هستند.
 بررســی سناریوهای پیش روی بازار نشــان می دهد در خوش بینانه ترین 
حالت اگر سیاســت گذار بتواند نرخ ارز را در محدوده ای قابل کنترل نگه 
دارد و از بروز شــوک های جدید جلوگیری شــود بازار طلا وارد فاز نوســان 
محــدود خواهد شــد. در این ســناریو رشــد قیمت هــا آهســته تر و پلکانی 

خواهد بود و بازار تا حدی از هیجان فاصله می گیرد.
 امــا ســناریوی محتمل تر ادامه روند فعلی اقتصاد اســت. در این حالت 
افزایــش تدریجی نرخ ارز در کنار حفظ قیمت هــای بالای جهانی باعث 
می شــود طلا همچنــان ظرفیت ثبت رکوردهای جدید را داشــته باشــد. 
بســیاری از فعــالان بــازار معتقدنــد حتــی بدون جهــش قابــل توجه در 
اونس جهانی فقط با تداوم شــرایط کنونــی ارز قیمت طلا می تواند وارد 

کانال های بالاتر شود و سطح های جدیدی را تجربه کند.
 ســناریوی ســوم ســناریوی پرریســک اســت. در صورت وقوع یک شــوک 
سیاســی ارزی یــا مالــی بازار طــلا می تواند با رشــدهای ســریع و هیجانی 
مواجه شــود. تجربه گذشته نشان داده در چنین شرایطی طلا با سرعتی 
بالاتــر از ســایر بازارهــا افزایش قیمــت را تجربــه می کند و فاصلــه آن با 

قدرت خرید عمومی جامعه به شکل محسوسی بیشتر می شود.
 در مجمــوع آنچــه امــروز بــازار طــلا را در مســیر صعــودی نگــه داشــته 
کــه  تــا زمانــی  اســت.  بلندمــدت  و  از عوامــل ســاختاری  مجموعــه ای 
نشانه های روشنی از کنترل تورم ثبات اقتصادی و تقویت پول ملی دیده 
نشــود طلا همچنان یکی از مهم ترین گزینه های حفظ ارزش سرمایه در 
ایران باقی خواهد ماند حتی اگر این مســیر برای بخش بزرگی از جامعه 

پرهزینه و دور از دسترس باشد.

خبررسیده

آیت الله سید محمد شاهچراغی دار فانی را وداع گفت
  آیت الله ســید محمد شــاهچراغی دامغانی، نماینده ســابق ولی فقیه در اســتان 

سمنان، عضو سابق خبرگان رهبری در سن ۹۱ سالگی دار فانی را وداع گفت.
 آیت الله شاهچراغی از شاگردان امام خمینی )ره( و آیات عظام گلپایگانی، حائری 
و مشــکینی و آیت الله محقق داماد و… بود و عمر خود را ســال ها وقف خدمت به 

مردم و اسلام و انقلاب اسلامی کرد.
 آیــت الله ســید محمد شــاهچراغی همچنین پدر شــهید شــاهچراغی از شــهدای 

شهرستان دامغان بود.
 وی نخســتین نمــاز جمعــه انقلاب اســلامی اســتان ســمنان را هم در ســال ۵۸ در 
مهدیشهر اقامه کرد و بعد به مدت ۲۰ سال از سال ۱۳۸۰ الی ۱۴۰۰ نماینده ولی فقیه 

در استان سمنان و امام جمعه سمنان بود.

 آیت الله شــاهچراغی در ابتدای انقلاب اســلامی همچنین حاکم شــرع در اســتان 
سمنان هم بود.

 او امامت جمعه شهر مهدیشهر و همچنین مدیرکلی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان سمنان را هم در کارنامه خود دارد.

 این عالم ربانی همچنین نماینده مردم استان سمنان در دوره های چهارم و پنجم 
مجلس خبرگان رهبری نیز بود.

 ســردار محمد تقی شــاهچراغی معاون اســبق وزیر کشــور و استاندار اســبق قم و از 
فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز فرزند ایشان است.

 وی زاده ۲۰ خرداد ۱۳۱۳ در روســتای حسن آباد دامغان بود و تالیفات بسیاری هم 
به جای گذاشته است.

دولت

 تغییر ساعت کاری دستگاه های اجرایی
 در دوره سرد سال

معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور از تغییر 
ســاعت کاری دســتگاه های اجرایــی مشــمول مــاده )۵( قانــون مدیریــت 
خدمات کشــوری در دوره ســرد ســال خبر داد و تأکید کــرد: این تصمیم با 
هــدف مدیریــت بهینه مصرف انــرژی، حفظ پایداری شــبکه بــرق و گاز و 

تداوم خدمت‌رسانی به مردم اتخاذ شده است.
 رفیع‌زاده با اشاره به مصوبه هیئت وزیران گفت: بر اساس اختیار حاصل از 
مقرره مورخ ۲۵ آذر ۱۴۰۳ هیئت وزیران، ساعات کاری دستگاه های اجرایی 
از ابتدای دی ماه سال جاری تا پانزدهم فروردین ۱۴۰۵ تنظیم شده است.

️ وی افــزود: ســاعات کاری واحدهــای ســتادی دســتگاه های اجرایــی ملــی 
مســتقر در شهر تهران به صورت شــناور از ساعت ۸ تا ۹ صبح و خاتمه کار 
شــناور از ســاعت ۱۴ تا ۱۵ تعیین شده و ســاعات کاری واحدهای استانی از 

ساعت ۸ صبح تا ۱۴ خواهد بود.
️ رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور تصریح کرد: ساعات آغاز به کار 
واحدهــای آموزشــی، بهداشــتی و درمانی، مدارس، دانشــگاه ها و شــعب 

بانک ها مطابق مصوبات قبلی هیئت وزیران اجرا می شود و مشمول این 
تغییر نیست.

️ رفیــع‌زاده با اشــاره به جبــران ســاعات کار موظفی کارکنــان گفت: مابقی 
ســاعات کار موضــوع مــاده )۸۷( قانــون مدیریــت خدمــات کشــوری بــا 

تمهیدات لازم و از طریق دورکاری جبران خواهد شد.
️ وی در ادامــه بــا تأکیــد بــر الزامــات مصــرف انــرژی اظهــار کــرد: تمامــی 
دســتگاه های اجرایــی به جــز بیمارســتان ها و مراکــز بهداشــتی و درمانــی 
موظفنــد تجهیــزات گرمایشــی و روشــنایی را مطابق ســاعات اعلام شــده 
مدیریت کنند و استفاده از وسایل گرمایشی مازاد در ساختمان های دولتی 

ممنوع است.
️ معــاون رئیس جمهــور در پایــان تأکیــد کرد: مدیــران دســتگاه ها مکلفند 
به گونــه‌ای برنامه‌ریــزی کننــد کــه اجــرای ایــن بخشــنامه هیــچ خللــی در 
پاســخ گویی و ارائه خدمات به مردم ایجاد نکند و مســئولیت اجرای آن بر 

عهده بالاترین مقام دستگاه اجرایی است.

سلامت

وزیر بهداشت: 

  ۲ یا ۳ هفته از پیک آنفلوآنزا خارج می شویم
محمدرضــا ظفرقنــدی گفــت: علی‌رغــم اینکه در حــال حاضــر در پیک 
بیماری های ریوی ناشــی از آلودگی هوا قرار داریم، پیش بینی می شــود که 

طی دو تا سه هفته آینده، شرایط بهبود یابد.
 آلودگــی هــوا همچنان یکی از مهم ترین چالش های ســلامت عمومی در 
کشور به شمار می‌رود تا جاییکه سالانه جان حدود ۵۸ هزار نفر را می گیرد.
  حدود هشــت سال پیش، مجلس شــورای اسلامی »قانون هوای پاک« را 
به تصویب رســاند که بر اســاس آن، وظایف بســیاری از دستگاه اجرایی از 
جمله وزارت صمت، نفت، شهرداری ها، سازمان حفاظت محیط زیست 
و سایر نهادهای ذی‌ربط از جمله وزارت بهداشت به طور مشخص تعیین 

شد، اما متأسفانه این قانون به‌درستی اجرا نشد. 
 

آنفلوآنزا در کرمانشاه ۲ قربانی گرفت
مــوج بی ســابقه آنفلوآنزا، بیمارســتان های »بریتانیا« را به مرز فروپاشــی 

کشاند
وزیر بهداشت: الان در قله پیک آنفلوآنزا هستیم

در همین راســتا، محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی، در حاشــیه جلســه هیأت دولت گفت: آنچه که وزارت بهداشت 
در حوزه ســلامت می تواند انجام دهد، در راســتای رســیدگی به شــرایطی 
اســت که بیماران مبتلا به بیماری های مرتبــط با آلودگی هوا با آن مواجه 

می شــوند. البته در این زمینه، دستگاه های دیگر نیز مسئولیت هایی دارند 
که باید به پیشگیری و پیگیری آن پرداخته و اقدامات لازم را انجام دهند. 
 وی افزود: به نظر می‌رســد که آنچه ضروری اســت، تسریع در برنامه های 
پیشــگیرانه ماننــد جایگزینــی انرژی هــای فســیلی بــا انرژی هــای پــاک و 
تجدیدپذیــر، از جملــه انرژی خورشــیدی باشــد. همچنین لازم اســت که 
اصلاحات لازم در وســایل نقلیه عمومی و شــخصی، اعــم از اتومبیل ها و 

موتورسیکلت ها، صورت گیرد. 
 ظفرقنــدی تصریــح کــرد: از منظــر وزارت بهداشــت، آنچــه کــه ضروری 
اســت، رصد دقیــق وضعیت بیماری ها و فراهــم آوردن آمادگی کامل در 
بیمارســتان ها اســت. به طور خاص، بیماری‌های ریوی در شرایط آلودگی 
هوا شدت بیشتری می یابند و به همین دلیل ضروری است که بخش های 
مختلــف بیمارســتان ها، شــامل بخش هــای تخصصــی ریــه، داخلــی و 

مراقبت های ویژه )آی سی یو(، آمادگی کامل را داشته باشند.
   وزیر بهداشت تأکید کرد: پروتکل های بهداشتی و درمانی لازم به تمامی 
این بخش ها ابلاغ شــده و خوشــبختانه، علی‌رغم اینکه در حال حاضر در 
پیک بیماری های ریوی ناشی از آلودگی هوا قرار داریم، پیش بینی می شود 
که طی دو تا ســه هفته آینده، شرایط بهبود یابد، در حال حاضر، اقدامات 
مــا متمرکز بر حفــظ آمادگی بیمارســتان ها و ارتقاء وضعیــت درمانی در 

شرایط بحرانی است.
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 ثبت جهانی »نگارگری به سبک بهزاد« به نام افغانستان و »سمنوپزی« به نام ازبکستان در یونسکو، بار دیگر 
موجی از نگرانی و پرسش را در ایران برانگیخت. اما کارشناسان هشدار می‌دهند این اتفاقات، تنها نشانه‌ای سطحی 

از یک شکست ساختاری بزرگ‌تر هستند: تبدیل شدن فرآیند حفاظت از میراث مشترک به میدان رقابت و تنش 
گرای داخلی و  نمادین میان کشورهای هم‌تبار. تحلیل‌ها نشان می‌دهد ضعف دیپلماسی فعال، رویه‌های کمّّی‌

فقدان »سواد میراثی«، ایران را در این عرصه به بازیگری منفعل تبدیل کرده است."
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مصرف منابع و 
فرسودگی کشور
 جملـــه سخنان رییس کمیسیون
  اصل نود مجلس در خصوص برداشت بی‌رویه
 از  آب های زیرزمینی را تحلیل می کند
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سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم:  آتش سوزي پست  خانه تهران )1354ش(    l تهاجم مزدوران رژيم سفاك پهلوي به بيمارستان امام رضا)ع( در مشهد مقدس )1357ش( l  پستخانه تهران آتش گرفت و قسمت زیادی از نامه های داخلی و خارجی سوخت)1354ش(

رئیس نمایندگان مجلس اتیوپی:

 امیدوارم روابط ایران و اتیوپی 
توسعه پیدا کند

تاگسه چافو رئیس نمایندگان مجلس اتیوپی گفت : ایران و اتیوپی 
دو کشــور بــا تمدن باســتانی هســتند و دارای اشــتراکات تاریخی و 

فرهنگی متعددی می باشند
  با تأکید بر اهمیت توسعه و تقویت روابط دوجانبه میان ایران و اتیوپی، 
گفــت: هرچه بیشــتر بتوانیم روابــط خود را میــان دولت هــا، پارلمان ها و 
ملت هــای دو کشــور توســعه داده و تقویــت کنیــم، زمینه هــای همکاری 

گسترده تری فراهم خواهد شد
 وی با اشاره به جایگاه مشترک دو کشور در عرصه‌های بین‌المللی افزود: 
امروز ایران و اتیوپی هر دو عضو برخی ساختار ها و همکاری های منطقه‌ای 
و بین‌المللی هستند و همکاری میان دو کشور، چه در سطح پارلمانی، چه 

در سطح سیاسی و اقتصادی، از اهمیت بالایی برخوردار است.
 رئیــس مجلس نمایندگان اتیوپی ادامه داد: همان گونه که اشــاره کردم، 
امــروز بنــده و جناب آقای قالیبــاف در این دیدار، مبنــا و پایه های تقویت 
مناسبات میان دو کشور را نهادیم و امیدوار هستم که بتوانیم رشد بسیار 
خوبــی در مناســبات سیاســی و اقتصادی داشــته باشــیم و همکاری های 

نزدیک و تعریف شده‌ای میان ایران و اتیوپی شکل بگیرد.
 چافو با اشاره به ظرفیت های منطقه‌ای گفت: همان طور که جناب آقای 
قالیباف، دوست عزیزم، اشاره کردند، ظرفیت های بسیار خوبی در منطقه 
شاخ آفریقا وجود دارد و در عین حال، در ایران و این منطقه نیز پتانسیل ها 
و ظرفیت های قابل توجهی برای همکاری مشترک فراهم است. امیدوار 
هستیم با بهره گیری از این ظرفیت ها، همکاری های مؤثری میان دو کشور 

ایجاد شود.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود از برنامه‌ریزی برای تداوم تعاملات 
پارلمانــی خبــر داد و گفت: پس از بازگشــت از این ســفر، تمهیــدات لازم 
بــرای ســفر گروه دوســتی پارلمانی جمهوری اســلامی ایران بــه اتیوپی را 
برنامه‌ریــزی خواهیم کرد و همچنین از گروه دوســتی پارلمانی اتیوپی در 
پارلمان این کشور درخواست خواهیم کرد تا سفری به تهران انجام دهند 
تا از این طریق، همکاری‌های بیشتر، تبادل اطلاعات و گسترش تعاملات 

میان دو کشور آغاز شود.
 رئیس مجلس نمایندگان اتیوپی در پایان با قدردانی از دعوت انجام شده 
گفت: از جناب عالی بابت دعوتی که برای ســفر اینجانب به تهران انجام 

دادید، صمیمانه سپاسگزارم.  

 

معاون وزیر امور خارجه در سومین مجمع گفتگو 

اندیشکده ای ایران و چین:

ایران به دنبال سرعت دادن به سند 
همکاری ۲۵ ساله با چین

خطیب زاده گفت: سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، همچنان 
ســند پایــه روابط دوجانبــه اســت.نیازمند موتورهــای جدید برای 

سرعت دادن به توسعه روابط هستیم
 جمهوری اســلامی ایران و جمهوری خلق چین پس از موافقت رهبران 
دو کشور برای ارتقاء سطح روابط دوجانبه به مشارکت جامع راهبردی در 
سال ۱۳۹۴، در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۰، سند همکاری راهبردی خود را 
بر مبنای این سطح جدید به امضا رسانده و از دی ماه همان سال این سند 

را به صورت عملی وارد فرایند اجرایی نمودند.
 این ســند امروز به رغم تغییر دولت ها در ایران همچنان به عنوان ســند 
پایــه روابــط دوجانبه شــناخته می شــود و طی برنامه‌هــای امــروز و فردا، 
اندیشــمندان دو کشــور در جلســاتی بســته در صددنــد چگونگی حرکت 
بــه ســمت تحقــق اهــداف منــدرج در ســند مذکــور را بــا در نظــر گرفتن 
تغییرات محیط پیرامونی و الزامات ناشی از ابتکارات روسای جمهور دو 
کشــور و اقتضائات دقیق برنامه های توســعه پنج ســاله ایران و همچنین 
توســعه کشــور چیــن واکاوی و بررســی کنند.  روابــط ایران و چین فــارغ از 

یک جانبه گرایی آمریکا، روابطی اصیل، ماندگار، تمدنی و تاریخی است
 جهــان در حــال گــذار از نظام کهنــه به ســازمان بندی جدیدی اســت که 

مشخص نیست به کدام سمت خواهد رفت. 
 در میان این تغییرات، تداوم یک اصل قطعی اســت و آن اصل دوســتی 

ایران و چین است.
 فارغ از وقایع نظام بین‌الملل و یک جانبه گرایی مورد نظر ایالات متحده، 

روابط ایران و چین روابطی اصیل، ماندگار، تمدنی و تاریخی است.
 دو کشور ایران و چین رابطه‌ای تمدنی و ناشی از الزامات و نیازهای مکمل 
دو طرف دارند که از زمان هخامنشیان تاکنون به صورت مداوم ادامه یافته 
اســت.   این روابط فارغ از تحولات نیمکره غربی، به طور مســتقل ارزش 
منطقــه‌ای و جهانــی دارد و می تواند محور توســعه و ثبــات در دو منطقه 

مهم جغرافیایی باشد. 
 روابــط ایــران و چیــن مبتنی بر انتخــاب و نه اجبار اســت و تمامی منافع 
طبیعــی دو کشــور الزامات یک رابطه چنــد لایه و در هم تنیــده را ایجاب 
می کنــد.   ایران و چین به عنــوان دو پایه مهم جنوب جهانی، راهی مهم 
برای پیشبرد منافع عالیه و مشترک دو کشور و دو ملت بزرگ و دوست در 

پیش دارند که ان شاءالله با همگرایی بیشتر سرعت خواهد گرفت.

یک استعفای دیگر در دولت
 مسئول ارتباط با مردم از 

پاستور رفت
»محمدرضا جوادی یگانه« رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 

جمهوری از سمت خود استعفا کرد.
 جوادی یگانه با انتشــار یک توییت اعلام کرد: چهارشــنبه از ریاست مرکز 

ارتباطات مردمی ریاست جمهوری استعفا دادم.
 وی افــزود: دســته بندی مشــکلات مــردم، پیگیــری مطالبــات آنهــا از 
دســتگاه های اجرایی و تلاش برای حل بخشی از آن، فرصت ارزشمندی 
بــود که ادامــه آن به دلایل متعدد ممکن نشــد.  رئیس مســتعفی مرکز 
ارتباطــات مــردم با دولــت، با انتشــار تصویــری از یک نامــه در کنار متن 
اســتعفایش خطاب به »جعفر قائم پناه« معاون اجرایی رئیس جمهور، 
خاطرنشــان کرد این متن نمونه‌ای از پیام های مردمی است که روزانه به 

آدرس نهاد ریاست جمهوری در پاستور ارسال می شود.
  پیــش از ایــن »محمدجــواد ظریف« معــاون راهبــردی رئیس جمهور و 
»فیاض زاهد« از اعضای شــورای اطلاع‌رســانی دولت از مســئولیت های 

خود استعفا کردند.

اخبــــار

خبررسیده سیاست خارجی

رکوردشکنی فضایی ایران
گام جدیــد تهــران و مســکو در فضا؛ چرا غرب نگران اســت؟   
روسیه قرار است در ماه جاری میلادی سه ماهواره ایرانی را به 

فضا پرتاب کند.
 رسانه ها اعلام کردند که سه ماهواره ایرانی اواخر این ماه با استفاده از 
موشک های سایوز روسیه در مدار زمین قرار خواهند گرفت. این اقدام 
نقطه عطف دیگری برای برنامه فضایی رو به رشــد ایران است که به 
طور قابل توجهی به تخصص روسیه تکیه دارد. طبق گزارش ها، تاریخ 

این پرتاب برای 28 دسامبر )7 دی( تعیین شده است.
 به نوشته المانیتور، سه ماهواره رصد زمین، یعنی ظفر-2، پایا و نسخه 
دوم ماهواره کوثر از پایگاه فضایی واســتوچنی در شرق روسیه به فضا 
پرتاب خواهند شــد. این ماهواره ها برای تصویربــرداری و انتقال داده 
طراحی شــده‌اند تا در زمینه های کشاورزی، مدیریت منابع طبیعی و 

نظارت بر محیط زیست مورد استفاده قرار بگیرند.
ماهواره ظفر که در اکتبر 2024 رونمایی شــد، توســط دانشــگاه علم و 
صنعت ایران برای تقویت شــبکه های ارتباطــی در مناطق دورافتاده 
توسعه داده شد. ماهواره پایا برای بهبود نظارت بر آب و هوا و آمادگی 
در برابر بلایای طبیعی ایران طراحی شده و توسط شرکت های ایرانی 
با همکاری سازمان فضایی ایران ساخته شده است. نسل دوم ماهواره 
رصــد زمینی کوثر توســط امیــد فضا، یک شــرکت خصوصی فضایی 
ایرانی در تهران، ســاخته شــده اســت. در ماه گذشته میلادی، حسین 
سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران، از برنامه هایی برای استقرار این 

سه ماهواره در اوایل زمستان خبر داد.
 اگرچه جمهوری اسلامی ایران همواره انکار کرده که به‌دنبال ساخت 
سلاح هسته‌ای است و تأکید می کند که غنی سازی اورانیوم فقط برای 
اهــداف غیرنظامــی انجــام می شــود، اما پیشــرفت در حــوزه فضایی 

می تواند برای تهران فرصتی برای نمایش استقلال و قدرت باشد.

نخســتین پرتــاب آزمایشــی ایــران از پایــگاه فضایــی 
چابهار

سالاریه در یک رویداد رسانه‌ای در 10 نوامبر )19 آبان( در استان سمنان 
گفت که ایران نخســتین پرتاب آزمایشــی خود را از پایگاه فضایی تازه 
توســعه یافته چابهــار، ســومین پایــگاه فضایی ایــران واقع در اســتان 
سیستان و بلوچســتان، انجام خواهد داد. ایران که تلاش های فضایی 
آن به اواخر دهه 1940 میلادی برمی‌گردد، در دو سال گذشته با کمک 
روسیه که یکی از بزرگ ترین صنایع فضایی جهان را دارد، قابلیت های 

ماهواره‌ای خود را به طور قابل توجهی توسعه داده است.
 روســیه در تعدادی از پرتاب های ماهواره به ایران کمک کرده اســت. 
ناهید-2، پیشرفته ترین ماهواره ایران که دارای کاربردهای غیرنظامی 
و نظامــی اســت، در مــاه جولای از پایــگاه فضایی واســتوچنی به مدار 
زمین پرتاب شــد. در نوامبر گذشــته، اولین ماهواره‌های کوثر و هدهد 
با موفقیت از پایگاه فضایی واستوچنی به فضا پرتاب شدند. در فوریه 
2024، روسیه ماهواره ایرانی پارس-1 ساخت پژوهشگاه فضایی ایران 
وابســته به وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری را به فضا پرتاب کرد. در 
آگوست 2022، یک موشک سایوز دیگر روسی، ماهواره خیام ساخت 

روسیه را از پایگاه فضایی بایکونور قزاقستان به فضا برد.
 برنامــه فضایــی ایران مدت هاســت کــه به دلیــل نگرانی هــا در مورد 
استفاده بالقوه آن در برنامه موشک های بالستیک تهران، مورد انتقاد 
قدرت هــای غربــی از جمله ایالات متحده قرار گرفته اســت. در ســال 
2019، دولت ترامپ سازمان فضایی ایران و همچنین مرکز تحقیقات 
فضایی ایران و نهاد تحقیقاتی آن، پژوهشگاه هوافضای ایران را تحریم 

و مدعی شد که آن ها در آزمایش های موشکی پنهان کاری می کنند.
 پرتاب هــای اخیر و آتی ماهواره های ایران به دلیل روابط اســتراتژیک 
رو به رشــد تهران با مســکو امکان پذیر شــده اســت. روابط بین این دو 
کشور در زمینه های مختلف، از جمله در بخش های سیاسی، اقتصادی 
و نظامی، در بحبوحه فشــار سیاســی مشــترک بر آن‌ها از سوی غرب، 
تکامل یافته است. کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو، روز چهارشنبه 
اعلام کرد که مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران، اواخر این هفته 

با ولادیمیر پوتین، همتای روسی خود، دیدار خواهد کرد.

آتش اوکراین دامن خزر را گرفت؛ 

جنگ وارد مرحله جدیدی شده؟
پهپادهــای اوکراینــی دو ســکوی نفتــی بزرگ روســیه در دریــای خزر را هــدف قــرار گرفته‌اند. 
اوکراین در سال جاری میلادی حملات زیادی به تأسیسات نفتی روسیه انجام داده است زیرا 

می خواهد توانایی مسکو در تأمین مالی جنگ را محدود کند.
  یکــی از مقامات ســرویس امنیتــی اوکراین اعلام کرد پهپادهای اوکراینی به دو ســکوی نفتی 
روســیه در دریای خزر حمله کردند. این منبع اعلام کرد پهپادهای اوکراینی، ســکوهای نفتی 
فیلانوفســکی و کورچاگین را که به شــرکت لوک‌اویل روســیه تعلق دارند، هدف قرار داده‌اند. 
ســکوی فیلانوفســکی که بخشی از بزرگ ترین میدان نفتی روســیه در دریای خزر است، اوایل 
هفته گذشــته مورد هدف قرار گرفت. این نخســتین حمله از نوع خود در طول جنگ اوکراین 
بــه حســاب می آید، آن هم در زمانی کــه کمپین اوکراینی ها برای اختــلال در تولید نفت و گاز 

روسیه، شدت گرفته است.
   به نوشته خبرگزاری رویترز، داده های اولیه نشان می‌دهد که پهپادها موجب خسارت شدید 
به تجهیزات در هر دو ســکوی نفتی شــده‌اند و تولید را به حالت تعلیق درآورده‌اند. مشخص 
نیســت کــه اوکرایــن از کدام نقطه ایــن حمله را انجــام داده اســت؛ دریای خزر بیــش از 700 

کیلومتر از نزدیک ترین مرز اوکراین فاصله دارد. 
 طرح صلح ترامپ برای پایان جنگ میان روســیه و اوکراین در مراحل دشــوار خود قرار دارد. 
این طرح که انتقادات زیادی را در ســطح بین‌الملل ایجاد کرد، نشــان از تغییر رویکرد آمریکا 
در ســطح روابــط بین‌الملل و نزدیکی با روســیه دارد.  کی‌یف در ســال جــاری میلادی تعداد 
بسیاری زیادی حمله پهپادی علیه تأسیسات نفتی روسیه انجام داده است چراکه تلاش دارد 
توانایی مسکو در تأمین مالی جنگ را تضعیف کند. این حملات به طور خاص پالایشگاه های 
نفتی را هدف قرار گرفته‌اند که بسیاری از آن ها در بخش شرقی روسیه واقع شده‌اند. اوکراین 
در مــاه گذشــته میــلادی کمپین خــود را گســترش داد و نفت کش های غیرقانونــی را که نفت 
روســیه از طریق دریای سیاه حمل می کردند، هدف گرفت. طی دو هفته اخیر،‌ سه نوع از این 

کشتی ها توسط پهپادهای دریایی اوکراین مورد حمله قرار گرفته‌اند.
  هم چنین، چند روز پس از آنکه مســکو تهدید کرد ارتباط اوکراین را با دریا قطع خواهد کرد، 
روسیه در روز جمعه به دو بندر اوکراین حمله کرد و به سه کشتی ترکیه‌ای از جمله یک کشتی 

حامل مواد غذایی آسیب رساند.
 بــه نوشــته رویتــرز، ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه، هفته گذشــته وعــده داد که به 
حملات پهپادهای دریایی کی یف بر نفت کش های »ناوگان ســایه« مســکو پاسخ خواهد داد؛ 
کی یــف معتقد اســت که ایــن نفت کش ها مبنــع اصلی تأمین مالی روســیه در جنــگ تقریبا 
چهارســاله اوکرایــن اســت. حملــه روز جمعــه چنــد ســاعت پــس از آن انجام شــد که رجب 
طیــب اردوغــان، رئیس جمهــوری ترکیــه، به پوتیــن اعلام کرد کــه یک آتش بــس محدود در 
حوزه تأسیســات انرژی و بنادر می تواند ســودمند باشــد.   ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین، تصاویری را در شــبکه های اجتماعی منتشــر کرد که آتشــی گسترده در یک کشتی در 
بندر چورنومورســک استان اودســا را نشان می‌داد که آتش نشــانان در حال اطفای آن بودند. 
طبق گزارش ها، تلفاتی در میان خدمه کشــتی وجود نداشــته و خســارت محدود بوده اســت. 
ســخنگوی نیروی دریایی اوکراین اعلام کرد که در مجموع ســه کشــتی خسارت دیدند و همه 
این کشــتی ها ترکیه‌ای بودند. وزارت امور خارجه ترکیه خسارات وارده به بندر چورنومورسک 

را تأیید کرد و افزود که هیچ گزارشی از مجروح شدن شهروندان ترکیه دریافت نشده است.
 در حالی که رئیس جمهوری آمریکا مدعی شده است اوکراین در حال شکست در برابر روسیه 
اســت، ارزیابی ها در جبهه های نبرد حاکی از آن نیســت که روسیه می تواند به زودی در جنگ 
پیــروز شــود.  در بیانیه ایــن وزارت خانه آمده اســت: »ما بار دیگر بر لزوم ایجــاد ترتیبی تأکید 
می کنیم که به موجب آن و به منظور جلوگیری از تشــدید تنش در دریای ســیاه، حملاتی که 
ایمنــی ناوبری و همچنین زیرســاخت های انرژی و بندری طرفین را هــدف قرار می‌دهند، به 
حالت تعلیق در می آورد.«  این سه بندر دریای سیاه در منطقه اودسا که صادرکنندگان بزرگ 
کامودیتی هســتند، یک شــریان اقتصادی کلیدی بــرای اوکراین به حســاب می آیند. علاوه بر 
حملات به نفت کش های ناوگان ســایه مســکو، اوکراین از طریق هدف قرار دادن دریای خزر 
در ایــن هفته، از جمله کشــتی هایی که گفته شــده اســت تجهیــزات نظامی حمــل می کنند و 

همچنین یک سکوی نفتی بزرگ، فشار خود بر روسیه را افزایش داده است.
  در همین شرایط،تازه ترین برنامه صلح اوکراین شامل یک منطقه آزاد اقتصادی غیرنظامی 
در منطقه دونباس اســت که در آن کســب‌وکارهای آمریکایی می توانند به فعالیت بپردازند؛ 
موضــوع کــه تلاشــی برای جلــب نظــر دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریکا، به حســاب 
می آید.  به نوشــته پولتیکو، طبق اعلام ســخنگوی کاخ ســفید، رئیس جمهــوری آمریکا که در 
روز چهارشــنبه نســبت به چشــم‌انداز موفقیت درباره جنگ اوکراین دچار تردید شــده است، 

از محتوای برنامه 20 بندی اوکراین که در همان روز به کاخ سفید ارسال شده‌، آگاه است.
   زلنسکی در روز پنجشنبه اعلام کرد که پیشنهاد منطقه حائل در شرق اوکراین همچنان باید 

نهایی شــود، اما طبق پیشــنهاد جدید کی یف، نیروهــای نظامی روســیه و اوکراین نمی توانند 
در ایــن منطقــه حضــور داشــته باشــند. رئیس جمهــوری اوکراین گفت کــه این نشــان‌دهنده 
»مصالحه« با طرح صلح 28 ماده‌ای اولیه اســت که توسط ایالات متحده با مشارکت روسیه 
تدوین شــده بود و بر اساس آن نیروهای روســی منطقه را کنترل می کردند. اما او خاطرنشان 
کــرد کــه اوکراین تنها در صورتی نیروهای خود را از منطقه حائل خارج می کند که متحدان در 

برابر خشونت های آینده از سوی مسکو، تضمین های امنیتی معناداری ارائه دهند.
  دو منبــع اعــلام کرده‌اند که آن ها نســبت به قبول این برنامه از ســوی مســکو که بــه تازگی با 
کمک رهبران اروپایی تدوین شده، تردید دارند. این منابع گفتند که ترامپ همچنان اوکراین 
را به عنوان طرف ضعیف تر می بیند، به ویژه پس از رســوایی فســاد که آندری یرماک، رئیس 
دفتر قدیمی زلنســکی را مجبور به کناره گیری کرد. یکی از این افراد گفت: »کاخ ســفید از این 
رسوایی فساد اخیر برای فشار آوردن به زلنسکی استفاده می کند«. در حالی که رهبران اروپایی 
از ترامپ خواسته‌اند هفته آینده برای ادامه مذاکرات به برلین برود، این فرد افزود که تحقق 
این امر بســیار بعید اســت، مگر اینکه تغییرات اساسی در طرح مشترک اوکراین و اروپا ایجاد 

شود.
 در حالی که به نظر می‌رسد مقامات آمریکایی توانسته‌اند مذاکره کنندگان اوکراینی را تا حدی 
به ســازش ترغیب کنند، اما چالش بزرگ تر ایالات متحده به توانایی آن در کاهش انتظارات 

روسیه برای پایان جنگ مربوط می شود.
 ســخنگوی کاخ ســفید توضیح نداده اســت که ترامپ در مورد پیشــنهاد اصلاح شــده چه فکر 
می کنــد، یا اینکه آیا دســتیارانی را برای شــرکت در گفت‌وگوهای بیشــتر با مقامــات اروپایی و 
اوکراینــی که قرار اســت بــه زودی در پاریس برگزار شــود، اعزام خواهد کرد یــا خیر. این مقام 
کاخ ســفید افــزود: »اگر احتمــال واقعی بــرای امضای توافق نامه صلح وجود داشــته باشــد، 
اگر احســاس کنیم که این جلســات برای زمان یک نماینده از ایالات متحده شایســته اســت، 
نماینده‌ای اعزام خواهیم کرد. هنوز مشــخص نیســت که صلح واقعی می تواند محقق شود؛ 
او از جلســات به خاطر خود جلســات خســته شــده اســت.«   به گفته مقامات دو کشور درگیر، 
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ، قصد دارد این آخر هفته در مذاکرات با مقامات امنیت 
ملی شــرکت کند. ترامپ پیشنهاد داده است که تضمین های امنیتی که اوکراین به دنبال آن 
اســت، با هدف جلوگیری از حمله مجدد روســیه به اوکراین، باید در درجه اول از اروپا تأمین 
شــود. زلنســکی روز پنجشــنبه گفت کــه او و تیمش »گفت‌وگوی ســازنده و عمیقــی« در مورد 
تضمین های امنیتی با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده، پیت هگست، وزیر دفاع، 
ویتــکاف و جرد کوشــنر، داماد ترامپ، به همــراه مقامات نظامی و مارک روتــه، دبیرکل ناتو، 

داشته‌اند.
   یــک مقــام دفاعی اروپایــی گفت که متحدان در این قــاره در حال برنامه‌ریــزی برای انتقال 
نیروهــا و تجهیزات نظارتی به اوکراین بوده‌اند. نیروهــای ائتلاف پهپادها را در داخل اوکراین 
به پرواز درخواهند آورد تا بر هرگونه طرح صلحی که مورد توافق قرار گیرد، نظارت کنند و در 
حالی که نیروهای زمینی وجود خواهند داشت، در خط مقدم خدمت نخواهند کرد. این مقام 
دفاعی گفت که اروپایی ها به آمریکایی ها تأکید می کنند که به هماهنگی سیاســی عمیق تری 
با واشنگتن در مذاکرات نیاز دارند که نشان دهنده ناامیدی آن ها از نداشتن جایگاهی در میز 

مذاکره تا این لحظه است.
  جــان هیلــی، وزیــر دفاع بریتانیا، در جریان ســفر این هفته خود به واشــنگتن بــه خبرنگاران 
گفت که ائتلاف موسوم به »ائتلاف مشتاقان« آماده است تا در کنار مشارکت در تضمین های 
امنیتــی کــه رئیس جمهور ترامپ از ســوی ایالات متحده در مورد آن صحبت کرده اســت، بار 
ســنگین را در اروپا به دوش بکشــد. اما ما آماده‌ایم تا وارد عمل شــویم و به تضمین صلح در 
درازمدت کمک کنیم و از توافقی که رئیس جمهور ترامپ به دنبال مذاکره درباره آن اســت، 
محافظــت کنیــم«؛ او خلاصــه‌ای از برخی از کارهایی که انجام می شــود را ارائــه داد، از جمله 
حدود 200 برنامه‌ریز نظامی از بیش از 30 کشور که قبلا در »بازدیدهای شناسایی از اوکراین« 

شرکت کرده‌اند.
 در طــول چند ماه گذشــته، ترامپ بارها عضویت آینــده اوکراین در ناتو، اتحاد امنیتی دیرینه 
فراآتلانتیک که حمله به هر کشور عضو را حمله به همه می‌داند، رد کرده است. با این حال، 
بــه گفته دو فرد آشــنا با این پیشــنهاد، طرح اصلاح‌شــده صلــح اوکراین، عباراتی را از نســخه 
اولیه که اوکراین را از پیوستن به این اتحاد منع می‌کرد، حذف کرده است. این دو منبع گفتند 
که این طرح همچنین خواســتار انتخابات در اوکراین اســت، موضوعی که ترامپ و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، برای آن تلاش کرده‌اند. اما تعهد جدید زلنسکی برای برگزاری 
انتخابــات اندکی پس از برقراری صلح ممکن اســت برای راضی کردن مســکو کافی نباشــد، 
چراکه مسکو خواستار کنترل تمام منطقه مورد مناقشه دونباس توسط روسیه و تضمین عدم 

پذیرش اوکراین در آینده برای عضویت در ناتو شده است.
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جمله سخنان رییس کمیسیون اصل نود مجلس در خصوص برداشت بی‌رویه از آب های زیرزمینی را تحلیل می کند

مصرف منابع و فرسودگی کشور
  

سرویس سیاسی 
جمله

 سال ها است که اصطلاح »مدیریت منابع« درخصوص انرژی، 
معــادن، محیط‌زیســت و همچنیــن آب و دیگر منابــع خداداد، 
توســط مدیران، نمایندگان و کارشناســان در ستادها و شوراهای 
تصمیم گیر طرح می شود و نگرش درستی است که مبنای کاملاًً 
علمــی دارد. مدیریــت منابــع ناظر بــه این اصل ســاده ریاضی 
اســت که باید منابع و همچنین مصارف خود را در همه حوزه ها 

بشناسیم و در نهایت بین منابع و مصارف تعادل برقرار کنیم.
 از آنجایی که بسیاری از مدیران ما با مفهوم عدد، بیگانه هستند، 
با مدیریت منابع هم نســبتی ندارند چون محور کار در مدیریت 
منابع، اعداد و ارقام هستند و مدل اجرایی که باید بر اساس این 

اعداد و ارقام ریاضی، تدوین شود. 
 جای تأســف اســت کــه بگوییم طی چنــد دهه اخیر مــا منابع را 
مدیریــت نکردیم، همه منابع را تا ته مصرف کردیم و زمانی به 
خودمان آمدیم که متوجه شدیم کشور فرسوده شده است و این 
فرســودگی، اختصاص به معدن و محیط‌زیســت و جنگل ندارد 
و در بســیاری از حوزه ها، دچار ناترازی هســتیم به این معنی که 
دیگر منابعی نداریم که به مصرف برســانیم یا منابع موجود ما 
در مقایســه بــا مصرف، ناچیز اســت و ناچار هســتیم مانند آب، 

برق و گاز برای مشترکان، به قطع متوسل شویم.
 ایــن بزرگ تریــن خیانــت بــود کــه عامدانــه یــا از ســر نادانــی و 
کم توجهــی و همچنیــن فقدان نگرش علمی بر ســر کشــور آمد 
و بســیاری از منابــع را مصــرف کرده‌ایــم آن هم در شــرایطی که 
گزینه های دیگری هم داشتیم بدون این که با خود بیندیشیم که 
پس از مصرف این منابع و فرســودگی کشور، چه خواهیم کرد یا 

چه پاسخی به نسل آینده خواهیم داد.
 شــرایط امــروز کشــور حاصــل کــم‌کاری و کوتاهــی دولت هــای 
مختلف، مجالس ادوار و همچنین شهروندانی است که در برابر 
آن اهمال کاری هــا ســکوت کردند و امروز همــه در این وضعیت 

سهیم هستیم. 
 یکــی از حیاتی تریــن منابع که ما آن را تا انتهــا مصرف کردیم و 

امروز تبعات آن را به شــکل خشک ســالی های بی‌سابقه و خالی 
از ســکنه شدن روستاهای بســیاری می بینیم، آب است. اگر تا دو 
دهــه قبل کشــاورزان یــزدی و اصفهانــی از بی آبی ناله داشــتند، 

امروز این ناله به قلب پایتخت رسید.   
 روز گذشــته معــاون اســتاندار تهران، با اشــاره آخرین وضعیت 
آبــی پایتخــت هشــدار داد: وضعیــت بارش هــا در شــهر تهــران 
خوب نبود و حتی روان آبی هم در سطح شهر جاری نشد و برابر 
بررســی ها، بارش‌ از ابتدای آذر در برخــی مناطق تهران کمتر از 

یک میلی متر بوده است. 
   ســید کمال‌الدیــن میرجعفریــان ادامــه داد: مــردم بایــد در 
مدیریت مصرف آب اهتمام به خرج دهند و دستگاه های استان 
نیز به این مســاله توجه ویژه داشــته باشــند که افت فشار آب در 

شهر تهران ادامه دارد چرا که آب در شهر نداریم؛ برای مدیریت 
مصرف آب اجرای این برنامه -قطعی آب- ادامه دارد. 

 ریشــه کم آبــی امروز تهران هم در فقــدان مدیریت منابع آبی و 
مصرف منابع و در نهایت خشک شدن بسیاری از بسترهای آب 
زیرزمینــی و قنواتی اســت که عمری چند هزار ســاله داشــته‌اند. 
فرونشســت هایی که ســی اســتان از سی و یک اســتان کشور -جز 
گیلان- را درگیر کرده اســت، نتیجه و حاصل مصرف منابع آبی 

است. 
 روز گذشــته حجت‌الاســلام نصرالله پژمان فر با اشاره به قرائت 
گــزارش اقدامات کمیســیون اصل نــود در صحن علنی مجلس 
گفــت: یکــی از مشــکلات اساســی مــورد توجه کمیســیون بحث 
مدیریت منابع و مصارف یعنی حســابداری آب است به نحوی 

که نباید میزان برداشــت آب از مقدار نزولات آســمانی و جذب 
آن بیشتر باشد.

 رییــس کمیســیون اصل نود مجلس با اشــاره بــه قوانین برنامه 
چهارم تا هفتم توسعه، ادامه داد: در طول مدت برنامه چهارم 
توســعه ۴ میلیارد مترمکعب بیش از حد مجاز برداشــت شــده 
بود و قرار بود این کسری در برنامه پنجم جبران شود، اما جبران 
نشــد. در ادامه، قانون برنامه ششــم میزان برداشــت مازاد به ۱۱ 
میلیارد و در قانون برنامه هفتم به ۱۵ میلیارد مترمکعب رسید 

که نشان‌دهنده مدیریت نادرست منابع آبی است.
 وی دلیــل دیگــر بحــران آب را تغییــر مدیریــت منابــع آب از 
حــوزه‌ای به اســتانی دانســت و توضیــح داد: ایــن تغییر موجب 
رقابت بین اســتان ها در برداشــت آب شــده و برداشــت بیش از 

حد منابع زیرزمینی را افزایش داده است.
 پژمان فــر بــا اشــاره به اقدامــات کمیســیون اصل نود افــزود: در 
جلســه‌ای با معاون اول رییس جمهور گزارش ارائه شد و دستور 
داده شــد تجربیات کمیسیون در شورای عالی آب استفاده شود. 
در ایــن چارچوب، بهره برداران شــامل کشــاورزان، صنعت گران 
و شــرکت های آبفــا مدیریــت منابــع آب را بــا توجــه بــه نزولات 
آســمانی و ظرفیــت ســفره‌های زیرزمینی انجام خواهنــد داد تا 

بیش از سهم تعیین شده برداشت نشود.
 وی تأکیــد کــرد: ایــن پرونــده یکــی از حســاس ترین موضوعات 
کمیســیون اســت و پیگیری آن تــا اصلاح کامــل وضعیت ادامه 

خواهد داشت.
 درخصوص ورود کمیســیون اصل نود مجلس شــورای اسلامی 
نیــز بایــد بگوییم ایــن ورود دیرهنــگام و زمانی کــه کار از مرحله 
مشــکل عبــور کــرد و بــه چالــش و حتــی ابرچالــش رســید، چــه 
حاصلی خواهد داشــت و مگر غیر از این اســت که ریشــه بخشی 
از مصــرف بی‌رویه و فرســوده کردن کشــور، برخی قوانین کشــور 

است ؟ 
 ادعــای رییــس کمیســیون مجلس مبنی بــر پیگیری مشــکل تا 
اصــلاح کامــل وضعیت نیــز بدون پشــتوانه اجرایی اســت چون 
بــه شــرایط غیرقابــل بازگشــت رســیدیم و تنها اتفــاق خوبی که 
می تواند بیفتد، بارش های مستمر و بدون‌وقفه برق است که آن 

نیز بسیار دورزا ذهن است.  
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داستان کوتاه

معاهده با شب 

علی گودرزی

خجالت کشیدم، سرم را انداختم پایین، اول ابروها و بعد سرم را خیلی 
آهسته بالا آوردم و با مظلومیت خاصی به مدیر نگاهی انداختم و دوباره 
سرم را انداختم پایین، خیره شدم به سطل آشغالِِ کوچکی که کنارمان 

بود، ادامه داد: واقعا فکر می کنم داری مسخرمون می کنی.
لحن مدیر کمی آرام شده بود، احساس کردم با چرب زبانی و یک جواب 

خوب می توانم فرصت ادامه کار را داشته باشم.
آقای مدیر راستش من ساعت ۵:۲۰   دقیقه صبح بیدار شدم، هوا تاریک 
بــود و ســرد با خودم گفتــم ده دقیقه خوابیدن اصلا اشــکالی نداره  فکر 
کنــم یادم رفت آلارم گوشــیمو دوباره تنظیم کنم و خــواب موندم، قول 

می‌دهم جبران کنم.
بــا چکِِ تســویه برگشــتم خانــه، دراز کشــیدم، ســقف را تماشــا کــردم، 
یــادم افتــاد روزهای قبل از اخراج شــدنم به خودم قــول داده بودم آدم 
مسئولیت  پذیری باشم، برای کار مردم مثل کار خودم ارزش قائل شوم، 
شــروع کردم به عمیق فکــر کردن راجع به کارهایــم، اولش لبخند زدم، 
یکم بیشــتر به کارهایم فکر کردم، اما اصلا احساس پشیمانی نداشتم، 
برعکس خودم راتحســین کردم این تحســین باعث شد به ساعت های 
صبــح و غــروب فکر کنم‌، خندیدم، پــاک عقلم را از دســت داده بودم و 
همین باعث می شد بیشتر بخندم، قیافه آقای مدیر باعث می شد بیشتر 
بخنــدم آقای مدیر واقعا فکر می کرد او را به مســخره گرفته‌ام، اما آقای 

مدیر دچار سوتفاهم شده بود، من هم.
یــک مگس بالای ســرم داشــت پــرواز می کــرد و در همان محــدوده دور 
می‌زد، اولش بی تفاوت بودم، اما این مگس ســرتق رفته رفته پاک روی 
مــخ بود. بلند شــدم و با مگس کش افتــادم دنبالش، جاخالــی می‌داد. 
می توانســتم تصور کنم برایم زبانش را هــم دراز می کند، یک آن فکری 
به ســرم زد. تمام برق های خانه را خاموش کردم، درب ســرویس را باز 
و گذاشــتم لامپ‌اش روشــن بماند، می توانســتم صــدای ویزُُ ویــزََش را 
داخل سرویس بشنوم، رفتم داخل و درب را پشت سرم بستم، چندتا با 
مگس کش انداختم، چهارمی خورد وسط اوجِِ پروازش، مگس جابه جا 
تمــام کــرد، حســم در آن لحظــه هم خــوب و البته مقداری هــم عذاب 
وجدان! معمولا تا وقتی مویِِ دماغم نشده بود کاری به کارش نداشتم، 
برای این که خیال خودم را آسوده کنم زدم داخل گوگل »آیا کشتن مگس 

مزاحم گناه دارد؟ یا خیر؟«
هیچ جوابی پیــدا نکردم، فقط چندتایی عکس مگس آنجا بود، مگس 
سبز، مگس قرمز، مگس سفید نارنجی! زوم کردم روی چشم هایشان به 

این نتیجه رسیدم که کشتن آن ها اصلا اشکالی ندارد.
تلفن‌ام زنگ خورد یک آن پیش خودم فکر کردم تلفن از طرف انجمن 
دوستداران مگس های وحشی باشد، اما فکرم اشتباه بود، آن طرف خط 
دوست  قدیمی‌ام پری بود، پرسید؟چطوری، خوبم.با خنده مسخره‌ای 

ادامه داد:
راستی اول سلام و اینا هه هه هه!

»سلام«
»چه مرگته؟«

»هیچی«
»خونه ایی؟«

»آره«
»دارم میام اونجا، چیزی لازم داری سر راه بگیرم؟«

»نمیدونم فقط دلم گرفته«
»باشه یکم خرت و پرت برای شام و صبحانه می گیرم، 

گوشی را قطع کرد.
آنشب گذشت و همین طور فردا و فردا و فردا…

رفته رفته پول هایم داشــت ته می کشید، این یعنی پایان خوش گذرانی. 
ایــن طــور مواقع نگــران می شــدم، خــب طبیعی بود، دوســت داشــتم 
صاحــب یک کُُتِِ جادویی باشــم تا از شــر تنها نگرانی‌ام خلاص شــوم، 

خوب میدانستم به جای خیال بافی ها باید
دنبال کار باشم، کار فراوان بود اما خب همیشه زرنگ ترها کارهای آسان 

را می قاپیدند، همیشه دنبالِِ آسان ترین ها می گشتم.

ادامه دارد ....

همدان

رضازنداسرار/همدان

مراسم اختتامیه سی امین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و 
نوجوان همدان  با نکوداشت مجید قناد هنرمند پیشکسوت و 

فعال عرصه نمایش‌ کودک و نوجوان آغاز شد.
جشــنواره  ســی‌امین  اختتامیــه  آییــن  در  همــدان  اســتاندار 
بین‌المللی تئاتــر کودک و نوجوان گفت: اســتان طی چند روز 
برگزاری جشــنواره بــا اجراهــای باکیفیت گروه های نمایشــی، 
شاهد شــکوفایی فرهنگی و ایجاد نشــاط اجتماعی ملموسی 
بــود؛ نشــاطی که به عنوان یک ســرمایه اجتماعــی و فرهنگی، 

می تواند نقش راهبردی در آینده توسعه استان ایفا کند.
حمید ملانوری شمسی با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی نهادی 
در پیشــبرد رویدادهــای فرهنگــی، گفــت: موفقیت جشــنواره 
محصول مشــارکت هنرمندان، دبیر جشــنواره، دســتگاه های 
اجرایــی، نهادهــای فرهنگــی و همراهی مردم اســت و نشــان 
می‌دهد که همکاری بین‌بخشی می تواند رویدادهای هنری را 

به سطحی بالاتر برساند.
وی با بیان اینکه مســیر توسعه از فرهنگ عبور می کند، افزود: 
هنــر، مؤثرتریــن ابــزار فرهنگی اســت و تئاتــر به دلیــل ارتباط 
مســتقیم با جامعه مخاطب، جایگاهی ممتــاز در این عرصه 

دارد. او یــادآور شــد کــه هنــر و رویدادهای فرهنگــی می توانند 
زمینه ساز شکل گیری تفکر توسعه‌ای، تعمیق گفتمان فرهنگی 

و تقویت سرمایه اجتماعی باشند.
اســتاندار همــدان با اعلام اینکه اســتان ظرفیت تبدیل شــدن 
بــه پایگاه دائمی جشــنواره را دارد، تصریــح کرد: با هماهنگی 
انجام شــده بــا معــاون امــور هنــری وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی، دبیرخانه دائمی جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و 
نوجوان به صورت رسمی از این پس در همدان مستقر خواهد 
شد؛ اقدامی که می تواند همدان را به محور تولید و توسعه تئاتر 
کودک و نوجوان در کشــور و سطح منطقه تبدیل کند. نماینده 
مردم همدان و فامنین و نایب رییس مجلس شورای اسلامی، 
در این مراســم با اشاره به تثبیت میزبانی دائم جشنواره تئاتر 
کــودک و نوجــوان در همــدان، از تلاش هــای ســه‌دهه‌ای برای 
حفــظ ایــن رویــداد در اســتان خبــر داد و بر لزوم ثبت رســمی 
اساسنامه جشنواره و تأمین اعتبارات پایدار برای آن تأکید کرد.

حمیدرضا حاجی بابایی  اظهار داشــت: ۳۰ ســال است با این 
جشــنواره همراه هســتیم و تلاش کردیم تــا در همدان بماند. 
تشــکر ویژه از وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، معــاون هنری و 
استاندار همدان داریم که در تحقق این هدف همکاری کردند. 
حاجی بابایی با اشــاره به اســتقبال گســترده مردم از جشنواره، 
بر ضرورت ثبت اساســنامه جشنواره کودک و نوجوان و تأمین 

اعتبــارات پایدار بــرای برنامه‌ریزی ســالانه تأکید کــرد و افزود: 
هنرمندان همدان ظرفیت بالایی دارند و این جشنواره فرصتی 

برای هم افزایی بین هنرمندان ملی و محلی است.
مشــاور عالــی وزیــر و سرپرســت معاونت امــور هنــری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی همدان نیز در این مراسم  با تاکید بر 
ایجاد دبیرخانه دائمی جشنواره تئاتر کودک و نوجوان، گفت: 
سی سال سابقه برگزاری جشنواره کودک، توان همدان را برای 

مدیریت این رویداد ثابت کرده است.
 محمدمهــدی احمــدی  بــا قدردانــی از اســتاندار، شــهردار، 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان و نمایندگان مردم 
همدان در مجلس، ادامه داد: مسئولان استانی با جدیت پیگیر 
برگزاری جشنواره در همدان بودند تا سنت حسنه‌ای که سال ها 
در این استان جریان داشته، استمرار یابد و این نکته قابل تقدیر 

است.
وی تأکید کرد: جشنواره های کودک و نوجوان چندین اثر مثبت 
بر رشــد کودکان دارند از جمله اینکه افزایش اعتماد به نفس 
کودکان را در پی دارند، اگر اعتماد به نفس پایین باشد، استرس 
بالا می‌رود اما نمایش و جشنواره های کودک به تقویت اعتماد 

به نفس کودکان کمک می کند.
در بخش دیگر این رویداد از مادر شهید عباس حیدری، همسر 
و فرزند شــهید فرشــید کریمــی و همچنین همســر و فرزندان 

زنده یــاد معلــم فــداکار مهــدی رســتگاری به پاس رشــادت و 
فداکاری این بزرگمردان ایران‌زمین تجلیل شد.

تقدیر از ســال ها تلاش هنرمندان تئاتر کــودک و نوجوان فرزاد 
لباســی و حمیدرضا رضایی مجد بخش دیگــری از این رویداد 
هنــری بــود. از گروه هــای نمایشــی »دختر کفش عروســکی« ، 

»ریشه در خاک )چاکرای ریشه(« تقدیر شد.
جایــزه ویــژه کانــون تئاتر کــودک و نوجــوان خانه تئاتــر نیز در 
بخش خردســال به نمایش »از دانه تــا نان« کارگردان فاطمه 

جلیلی معز تعلق گرفت.
در بخــش کــودک از نمایــش »هیوا« بــه کارگردانی امیرشــیخ 

جبلی تقدیر شد.
در بخــش نوجوان از نمایش »اتوبوس« به کارگردانی حســین 

اسدی و علی نبی پور تقدیر شد.
جایزه ویژه موسسه سوره امید در بخش نمایش های خیابانی 
و دیگرگونه های اجرایی به نمایش »کبوتر صلح« به کارگردانی 
ناصــر میاحــی و نمایــش »جــادوی بازی هــای قدیمــی« بــه 

کارگردانی محمدرضا پورعلی تعلق گرفت.
در بخــش کــودک از نمایش »قصه خورشــید و مــاه و لیلا« به 

کارگردانی سعید پورشعبانیان تقدیر شد.
در بخــش نوجــوان از نمایــش »گل بی مــراد« بــه کارگردانــی 

فاطیما پورقاسمی تقدیر شد.

برگزیدگان سی‌امین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان 
معرفی شدند

اختصاصی

طــی روزهای اخیر، بــا ثبت جهانی شــماری از عناصر فرهنگی 
مانند »نگارگری به سبک کمال‌الدین بهزاد« به نام افغانستان و 
»سمنوپزی« به نام ازبکستان در بیستمین اجلاس کمیته میراث 
ناملموس یونسکو در هند، موجی از نگرانی، پرسش و حساسیت 
در افکار عمومی ایران به راه افتاد. این رویداد پرسشی کلیدی را 
بار دیگر در مرکز توجه قرار داده است: فرآیند ثبت جهانی که با 
نیت حفظ و اشــاعه صلح فرهنگی طراحی شــده بود، چگونه و 
چــرا در عمل به منبعــی برای تنش، رقابت و ســوءتفاهم میان 
کشــورهایی تبدیل می‌شــود که ریشه ها و پیشــینه های فرهنگی 

مشترکی دارند؟
 برای درک عمق این مسئله، باید از سطح واکنش‌های احساسی 
فراتــر رفتــه و بــه لایه هــای زیربنایــی آن نظــر افکنــد. یــک نگاه 
کارشناســانه از درون پژوهشگاه میراث فرهنگی، نشان می‌دهد 
که این مناقشات تنها یک اختلاف ساده بر سر نام نیست، بلکه 
نشــانه‌ای از یــک پارادوکس بنیادیــن، ضعف‌های ســاختاری و 
نیــاز مبرم بــه بازتعریف راهبــرد ملی در قبال میــراث فرهنگی 

ناملموس است.
 در هســته مرکــزی ایــن تنش‌ها، یــک تضاد ذاتی نهفته اســت. 
کنوانســیون ۲۰۰۳ یونســکو بــرای پاســداری از میــراث فرهنگی 
ناملمــوس بــا این هدف نوشــته شــد کــه مالکیت مطلــق را به 
رســمیت نشناســد و بر ماهیت زنده، پویا و اشتراکی این میراث 
تأکیــد کنــد. اما خــود فرآینــد ثبــت، عملــی متناقض نما خلق 
می کند. هنگامی که یک پدیده فرهنگی شفاهی، آیینی یا مهارتی 
کــه قرن ها در بســتر زندگی جریان داشــته، در قالب یک پرونده 
مکتوب، مســتند و نهایی می شود، ناخواســته از حالت »میراث 
زیست شــده« خــارج و به یک »متن« یا »ســند« رســمی تبدیل 
می گردد. این گذار از شــفاهیّّت به نوشــتار، از دیدگاه بســیاری از 
فلاسفه و جامعه شناسان، همان لحظه‌ای است که فرهنگ وارد 
عرصه قدرت، رقابت و مشروعیت ســازی می شود. متن، ابزاری 
برای تثبیــت، ادعا و هویت ســازی می گــردد. بنابراین، حتی اگر 
در متن قوانین یونســکو واژه‌ای از مالکیت نباشد، منطق اجرای 
آن، کشــورها را به طور طبیعی به ســمت رقابتی نمادین ســوق 
می‌دهــد؛ رقابتی کــه پیــروزی در آن، در افکار عمومی بســیاری 
از کشــورها، شــبیه به کســب یک مدال طلای فرهنگی و ســبب 
غرور ملی تلقی می شــود. یونســکو هرچند با پیشنهاد ثبت های 

چندملیتــی و تأکیــد بــر ادبیــات غیرمالکیتی ســعی در تعدیل 
این مســئله داشــته، اما واقعیت عینی جهان نشان داده که این 
تلاش ها در برابر میل شدید کشورها به ساختن و تحکیم هویت 

ملی مدرن از طریق این نمادها، کارایی چندانی نداشته است.
 در ایــن میــان، وضعیت ایران و حساســیت افــکار عمومی آن، 
تنهــا به این تناقــض جهانی محدود نمی شــود، بلکه ریشــه در 
مجموعــه‌ای از چالش هــای داخلی و راهبردی نیــز دارد. یکی از 
اصلی تریــن این چالش‌ها، ضعف مفرط در دیپلماســی فعال 
میراثی اســت. ایران با وجود داشتن موقعیت تاریخی به عنوان 
یکــی از کانون هــای اصلی حــوزه تمدنــی ایرانی، در پیشــنهاد و 
پیگیری ثبت های مشــترک با کشورهای همسایه و هم فرهنگ، 
ماننــد افغانســتان، تاجیکســتان، ازبکســتان و حتی کشــورهای 
حوزه قفقاز، بسیار کند و غیرفعال عمل کرده است. در حالی که 
کشورهای تازه تأسیس یا در حال بازتعریف هویت ملی خود، با 
ســرعت و برنامه‌ریزی به ثبت عناصر مشــترک اقدام می کنند، 
رویکرد ایران غالباًً منفعلانه و واکنشی بوده است. این امر نه تنها 
باعــث از دســت دادن فرصت های تاریخی بــرای تثبیت نقش 
پیونددهنــده ایران شــده، بلکه این احســاس را در داخل کشــور 
تقویت کرده که گویی دارایی های معنوی تاریخی در حال انتقال 

یک طرفه به دیگران است.
 مشــکل دوم، تحول رویه ثبت از یک فرآیند عمیقاًً پژوهشی به 
یــک وظیفه اداری و کمّّی گراســت. در بســیاری از مــوارد، ادارات 
کل اســتانی میراث فرهنگی که ماهیتاًً نهادهای اجرایی و اداری 
هستند، موظف به تهیه پرونده های ثبت شده‌اند. در این نظام، 
معیار موفقیت، اغلب تعداد پرونده های ارسالی به تهران است، 
نه عمق پژوهش میدانی، کیفیت مستندسازی یا تدوین برنامه 
جامــع برای حفاظت زنــده و پویا از آن عنصــر. این کمّّی گرایی، 
باعــث تولیــد انبــوه پرونده‌هایــی شــده کــه پشــتوانه پژوهشــی 
قــوی ندارنــد و از ســویی، حساســیت‌های محلــی و رقابت های 
درون‌اســتانی بر سر »مالکیت« یک آیین یا هنر را نیز دامن زده 
اســت. این در حالی اســت که روح اصلی کنوانســیون، نه تنها بر 
ثبــت، کــه بر »حفاظــت« و تضمین تــداوم آن میراث در بســتر 

زندگی جامعه تأکید دارد.
 ضعــف ســوم، بــه فقــدان زیرســاخت های گســترده فرهنگــی 
بازمی گردد. »ســواد میراثی« به معنــای آگاهی عمیق و مبتنی 
بــر دانش از زوایــای مختلف فرهنگ و تمدن، در نظام رســمی 
آمــوزش و پــرورش، دانشــگاه‌ها و حتی برنامه های رســانه ملی 
جایــی ندارد. این فقــدان، خلا دانش را با احساســات پر می کند 

و باعــث می شــود واکنش‌هــا بــه رویدادهایــی ماننــد ثبت هــای 
اخیر، بیشــتر شــبیه به یک عکس‌العمل هیجانــی در برابر یک 
توهین نمادین باشد تا تحلیل یک مسئله پیچیده بین‌المللی. 
از ســوی دیگر، اقتصاد فرهنگ و صنایع خــلاق در ایران، اعم از 
سینما، انیمیشن، تولید محتوای دیجیتال، گردشگری فرهنگی 
و طراحی صنعتی مبتنی بر motifsهای باستانی، بسیار ضعیف 
است. در نتیجه، ملت ایران ابزارهای نرم و جذاب چندانی برای 
روایتگری و به نمایش گذاشتن عظمت تمدنی خود در عرصه 
جهانــی در اختیار ندارد. در چنین شــرایطی، »ثبــت جهانی در 
فهرست یونسکو« به تنها عرصه قابل لمس و بین‌المللی برای 
اثبــات هویت تبدیل شــده و تمام فشــار و انتظــار افکار عمومی 
روی ایــن نقطــه متمرکــز می‌شــود. طبیعــی اســت کــه هرگونه 
تلقــیِِ عقب نشــینی در این عرصــه، به منزله شکســتی بزرگ و 

جبران ناپذیر قلمداد شود.
 امــا برای عبــور از ایــن بن‌بســت و تبدیل تهدیدهــای کنونی به 
فرصت هــای آینــده، نیازمند تدبیری خردمندانــه، بلندمدت و 
مبتنی بر اقدام عملی هستیم. نخستین و فوری ترین گام، تغییر 
رویکرد از دیپلماسی منفعل به دیپلماسی فعال و پیش‌دستانه 
اســت. ایران باید با ســرعت، کار گروهی متشکل از دیپلمات ها، 
مورخان، مردم شناســان و متخصصان میراث فرهنگی تشکیل 
دهــد و فهرســت جامعی از عناصــر فرهنگی مشــترک با تمام 
همســایگان خــود تهیــه کند. ســپس این فهرســت بایــد مبنای 
گفت‌وگــو و دعــوت به همکاری برای ثبت‌هــای چندملیتی قرار 
گیرد. تهیه و انتشــار یک دانشنامه دیجیتال آنلاین به چند زبان 
از میراث ناملموس حوزه ایران فرهنگی، می تواند گامی نمادین 
و عملی در جهت اثبات عزم ایران برای نقش آفرینی به عنوان 

کانون پیونددهنده باشد.
 گام دوم، اصلاح بنیادین سازوکار داخلی ثبت است. »دفتر ثبت 
میــراث ناملمــوس« باید به یــک »مرکز پژوهشــی ملی میراث 
ناملمــوس« ارتقــا یابد. معیــار ارزیابی اســتان‌ها بایــد از تعداد 
پرونــده، بــه کیفیــت پژوهش‌های میدانــی، عمــق مصاحبه با 
گویشوران و حاملان واقعی میراث، و ارائه برنامه‌های عملیاتی 
برای حفاظــت و ترویج آن عنصر در جامعه محلی تغییر کند. 
هــر پرونده ثبت باید حاصل ماه ها یا ســال ها مطالعه میدانی و 

کتابخانه‌ای باشد، نه محصول چند هفته کار اداری.
 گام ســوم، ســرمایه گذاری گســترده بر ســواد میراثی و ابزارهای 
روایتگری نوین اســت. باید مفاهیــم پایه میراث فرهنگی، نه به 
صورت خشــک و حفظی، بلکه به شکل جذاب و تحلیلی، وارد 
کتب درسی مقاطع مختلف شــود. از طرفی، با حمایت واقعی 
از صنایع خلاق، می‌توان روایت های جذاب از اسطوره ها، تاریخ، 
هنر و آیین های ایران را در قالب فیلم، بازی رایانه‌ای، انیمیشن و 
تولیدات دیجیتال به جهانیان عرضه کرد. زمانی که ایران بتواند 
تصویر زنــده و پویایی از فرهنگ خــود در اذهان جهانیان ایجاد 
کند، نگرانی از »دزدیده شدن« یک نام، به میزان زیادی کاهش 
خواهــد یافــت، زیــرا آن نــام تنها بخــش کوچکــی از یک کلیت 

باشکوه و به خوبی شناسانده شده خواهد بود.

تحلیل جمله از مناقشه بر سر ثبت های جهانی میراث ایران

کنش های داغ به چالش های سرد وا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۱۴۰۱۰۲۴۶ و ۱۰۲۳۹ و ۱۰۲۲۵ 
مورخــه ۱۴۰۴/۰۸/27 هیــات اول /دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کرمانشــاه 
ناحیه دو تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 
براخاص فتحی فرزند ایاز بشــماره شناســنامه ۶۲۷ ششدانگ 
۳ قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۱۴۸۴.۵۶ و ۲۵۷۱۲.۹۵ 
و ۷۳۱۶ متــر مربــع پــلاک ۳۷۷ اصلــی واقــع در بخــش ســه 
حومــه بــه ادرس روســتای تپه حســینخان خریــداری از مالک 
رســمی آقــای /خانم علی جــان صفایی و اســفندیار صفایی و 
جهانگیــر محمدی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی 
بــه مــدت دو ماه اعتــراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس 
از اخــذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/09/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/09/23
فرشاد نادری
رئیس ثبت اسناد و املاک

ایستگاه پمپاژ »اسماعیل آباد« دلفان در آستانه 
بهره برداری است

مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری 

دعوت از ارگان های نظامی برای انضباط مصرف گاز 
طبیعی در فصول سرد

لرستان خبررسیده

جهانبخش سلیمیان، مدیرعامل شــرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیــاری، ضمن اشــاره بــه ضــرورت صرفه جویــی در مصرف 
گاز طبیعــی، از تمامــی ارگان هــای نظامی و ســازمان های دولتی 
خواســت تا در جهت انضباط مصرف گاز در فصل های سرد سال 

همکاری نمایند.
وی در این خصوص اظهار داشت: "با توجه به پیش بینی ها مبنی 
بــر کاهش دمــا و افزایش مصرف گاز در فصل زمســتان، ضروری 
است که تمامی دستگاه ها و ارگان های نظامی به‌ویژه در حوزه های 

حساس، از انضباط دقیق در مصرف گاز بهره برداری کنند."
ســلیمیان تأکید کرد که در راســتای تحقق اهداف کاهش مصرف 
انرژی، این شــرکت برنامه هایی برای نظارت مســتمر بر مصرف 
گاز در نهادهــای مختلف به‌ویــژه ارگان های نظامــی تدوین کرده 
است. او همچنین افزود که هدف از این برنامه کاهش حداقل ۲۰ 
درصدی مصرف گاز در طول فصول ســرد ســال اســت تا علاوه بر 

تأمیــن پایدار این انرژی، از هرگونه بحران در تأمین گاز جلوگیری 
شود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: مهم ترین اولویت ما تأمین نیازهای 
اساســی مــردم اســت، امــا در این شــرایط حســاس، بایــد به طور 
هم‌زمان در راستای کاهش مصرف و استفاده بهینه از منابع انرژی 

تلاش کنیم.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان چهارمحال و بختیــاری همچنین 
از آمادگی این شــرکت برای همکاری و ارائه مشــاوره های لازم به 
تمامــی ارگان هــا و نهادهــای مرتبــط در زمینــه مدیریت مصرف 
گاز خبــر داد و از ارگان هــای نظامی خواســت تا بــا انجام اقدامات 

بهینه سازی مصرف، در این امر مهم نقش آفرینی کنند.
ایــن فراخوان به همه نهادهای نظامی و دولتی این اســتان اعلام 
شده اســت تا در راستای مسئولیت اجتماعی و اقتصادی خود به 

کاهش مصرف انرژی در فصول سرد کمک کنند.

مریم تیموری/لرستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان، گفت: 
ایستگاه پمپاژ »اسماعیل‌آباد« شهرستان دلفان 
با ۹۶ درصد پیشــرفت فیزیکــی در آســتانه بهره برداری 

است.
داریوش حســن نژاد در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: 
ایســتگاه پمپــاژ »اســماعیل‌آباد« دلفــان بــا پیشــرفت 
فیزیکی ۹۶ درصد، از جمله طرح های زیرســاختی است 
کــه نقش حیاتــی در تأمیــن آب پایدار بخش کشــاورزی 
منطقــه دارد. وی تأکید کــرد: با تکمیــل و راه‌اندازی این 
ایستگاه پمپاژ، ۶۰۰ هکتار از اراضی حاصلخیز کشاورزی 
دلفــان تحــت پوشــش شــبکه آبیــاری مطمئــن و نوین 
قــرار می گیرنــد. این اقــدام منجر بــه بهبود بهــره‌وری و 
افزایــش تولید محصــولات کشــاورزی منطقه می شــود 
و بــه معیشــت کشــاورزان کمک شــایانی خواهــد کرد و 
گامــی بلند در راســتای توســعه اقتصــادی و خودکفایی 

محســوب می شــود. مدیرعامــل شــرکت آب منطقه‌ای 
لرســتان، افزود: تاکنون ۴۱.۲ میلیارد تومــان اعتبار برای 
ایــن پــروژه جــذب و هزینــه شــده اســت و بــرای تکمیل 
صددرصــدی پــروژه و رفــع آخرین ملاحظــات فنی، ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار دیگر موردنیاز اســت که پیگیری ها 
برای تأمیــن این مبلغ و افتتاح هرچه ســریع تر پروژه در 
دست اقدام است. حسن نژاد، تصریح کرد: این پیشرفت 
قابل توجــه، نشــان‌دهنده توجه به پروژه هــای عمرانی و 
آبخیزداری در اســتان لرستان و به‌ویژه شهرستان دلفان 
اســت و نویدبخش آینده‌ای بهتر برای کشاورزان و رونق 

اقتصادی در این منطقه است

J O M L E H

قسمت دوم
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با تکیه بر اعتماد عمومی مشتریان
دارایی های بانک رفاه کارگران

 رشد کرد
        صورت هــای مالــی میــان دوره‌ای دوره شــش ماهه 
منتهی به 31 شــهریور ماه 1404 بانک رفاه کارگران 
بــه  عمومــی  اعتمــاد  گســترش  می دهــد،  نشــان 
عملکرد این بانک منجر به افزایش ســپرده‌پذیری 

از مشتریان و ارتقای دارایی های بانک شده است.
بر این اساس مجموع دارایی های بانک در مقایسه 
با دوره مشابه در سال گذشته با حدود 22 درصد رشد به بیش از 7.000 

هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. 
بر اســاس ایــن گــزارش، تقویــت اعتبــار، ارتقای تــوان تســهیلات دهی، 
تنوع بخشــی در ســبد دارایی‌هــا و... ازجملــه نتایج افزایــش دارایی های 
گــروه مالــی بانک رفــاه کارگران اســت. بانک رفــاه کارگران در شــاخص 
کفایت ســرمایه نیز ازجمله بانک های اســتاندارد شبکه بانکی محسوب 
می شــود. این شــاخص در بانک در حال حاضر 8.5 و بالاتر از حد مجاز 

ابلاغی از سوی بانک مرکزی ج.ا.ا است.
حفظ نســبت کفایت ســرمایه در ســطح اســتانداردهای نظارتی، بیانگر 
توانمنــدی بانــک رفــاه کارگــران در مدیریــت بهینه ریســک های مالی و 
پشتیبانی از رشد پایدار و نشان دهنده توازن مناسب میان رشد دارایی ها 
و ســلامت مالــی در چارچــوب مقــررات بانــک مرکــزی اســت. بانک با 
رعایــت نســبت مطلوب کفایــت ســرمایه، موفق به حفظ تعــادل میان 

توسعه فعالیت ها و کنترل ریسک های اعتباری شده است.

   
 در سال ۱۴۰۴ 

 بانک سامان برترین در پرداخت  
تسهیلات شد

 
    بــر اســاس آمــار رســمی منتشرشــده توســط بانــک 
مرکزی تا پایان مردادماه ســال ۱۴۰۴، بانک سامان 
تومــان  میلیــارد  هــزار   ۱۶۸ حــدود  پرداخــت  بــا 
تســهیلات در پنج ماه نخست سال، موفق به کسب 
رتبــه پنجم در میــان همــه بانک‌های کشــور و رتبه 
نخســت در میان بانک های خصوصی شــده است. 
ایــن عملکــرد برجســته، بانــک ســامان را در جمــع پنــج بانــک برتــر 
پرداخت کننده تســهیلات قــرار داده و نشــان دهنده ســلامت ترازنامه و 

ظرفیت بالای این بانک خصوصی در تأمین مالی اقتصاد کشور است.
گــردش تســهیلات شــبکه بانکــی در ایــن دوره بــه حــدود ۳,۲۳۴ هــزار 
میلیــارد تومان رســیده که بیــش از ۵۵ درصد آن )معــادل ۱,۷۷۲ هزار 
میلیارد تومان( توســط پنج بانک برتر شــامل ملــت )۶۰۱ همت(، ملی 
)۳۷۷ همــت(، صادرات )۳۴۴ همت(، تجارت )۲۸۱ همت( و ســامان 
)۱۶۸ همــت( پرداخت شــده اســت. این تمرکــز تســهیلات در بانک ها، 
نتیجه مســتقیم اجرای سیاســت کنترل مقــداری ترازنامه بانک مرکزی 
از ســال ۱۳۹۹ و به روزرســانی آن در ۱۴۰۱ اســت که بانک ها را بر اســاس 
وضعیت ســلامت به دسته های »خوب«، »نسبتاًً خوب« و »بد« تقسیم 
کرده و ظرفیت اعطای اعتبار را برای بانک های ناسالم محدود می کند.
بانــک ســامان به عنــوان یکــی از بانک هــای خصوصی پیشــرو، با حفظ 
ترازنامه ســالم و تمرکز بر اعتبارســنجی دقیق مشــتریان، توانسته سهم 
قابــل توجهی از تأمین مالی خانوارهــا و بنگاه های اقتصادی را بر عهده 

بگیرد.
 ایــن در حالی اســت که بانک های بزرگ دولتــی و نیمه دولتی همچنان 
صدرنشین هستند، اما صعود سامان به رتبه پنجم، عمق بیشتر بخش 

خصوصی در نظام تأمین مالی کشور را برجسته می کند.
کارشناســان معتقدنــد ایــن عملکرد نه تنهــا به کنتــرل نقدینگی و مهار 
تورم کمک کرده، بلکه دسترســی بنگاه‌هــای واقعی به منابع اعتباری را 
تســهیل می کند. بانک ســامان پیــش از این نیز با طرح هــای نوین مانند 
تســهیلات دیجیتــال از طریــق بلوبانــک ســامان، در جذب مشــتریان و 

گسترش خدمات اعتباری موفق عمل کرده است.
این آمار، فرصت مناســبی برای بانک سامان فراهم می آورد تا با ادامه 

روند سالم سازی و نوآوری، نقش پررنگ تری در اقتصاد ایران ایفا کند.

خبــــریادداشت
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سعید زرندی در بیست‌و یکمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت:

فولاد مبارکه دستاورد صنعتی پس از انقلاب است
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکــه به عنوان 
یکی از ســخنرانان اصلی بیســت‌و‌یکمین 
کنفرانــس بین‌المللی مدیریــت با محور 
حکمرانــی  و  ابرچالش هــا  »مدیریــت 
هوشمند«، با تأکید بر ضرورت بازآفرینی 
تحــول  دوران  در  صنعتــی  حکمرانــی 
چالش هــا،  از  مجموعــه‌ای  دیجیتــال، 

تغییرات بنیادین و نیازهای سیاست گذاری کشور را تشریح کرد.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این کنفرانس بین‌المللی با تأکید 
بر ضرورت بازآفرینی حکمرانی صنعتی در دوران تحول دیجیتال، مجموعه‌ای 

از چالش ها، تغییرات بنیادین و نیازهای سیاست گذاری کشور را تشریح کرد.
زرندی با اشاره به شتاب تحولات جهانی در عرصه فناوری گفت: تحول دیجیتال 
امــروز تمــام ابعــاد سیاســت گذاری و حکمرانــی را تحت تأثیــر قــرار داده و دیگر 

نمی توان با الگوهای گذشته کشور را اداره کرد.
بــه گفتــه وی، حکمرانــی نوین مبتنــی بــر حاکمیت دیجیتــال، سیاســت گذاری 
مبتنی بر مشــارکت ذی‌نفعان، مواجهه با تغییرات و انعطاف، اخلاق ســازمانی 

و فرهنگ سازی و پایداری و مسئولیت اجتماعی است.
مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه تأکیــد کــرد کــه فناوری هایــی همچــون هــوش 
مصنوعی، اینترنت اشیا و پلتفرم های داده محور ماهیت اقتصاد را دگرگون کرده 

و فرصت های جدیدی را در سیاست گذاری فراهم آورده‌اند.
افــزود: زمــان تصمیم گیری هــای حکمرانــی در جهــان به‌واســطه هــوش  وی 
مصنوعــی به شــدت کاهش یافته و کشــورها دیگــر فرصت تأخیــر در اصلاحات 

ساختاری را ندارند.
زرندی تحول دیجیتال را »محور اصلی همه تغییرات« دانســت و اظهار کرد: در 

هر بخش از زنجیره فولاد، اثرات گسترده فناوری های نو قابل مشاهده است.
وی بــا اشــاره به تجربیــات جهانی بیان کرد: فرایندهایی که ســابقاًً ۱۰ ســال طول 
می کشــید، اکنــون با کمــک هوش مصنوعــی در ۴۰ تــا ۷۰ روز انجام می شــود، از 

طراحی مواد تا توسعه فلزات نوین و حافظه‌دار.
به گفته وی، شــرکت های بزرگ جهان حرکت به ســمت طراحی مواد مبتنی بر 
هوش مصنوعی، توسعه مواد پیشرفته و به کارگیری مدل های تحول دیجیتال را 

آغاز کرده‌اند و فولاد مبارکه نیز ناگزیر از ورود گسترده تر به این حوزه است.
یکــی از محورهــای اصلی ســخنرانی زرندی، کمبود انســجام سیاســت گذاری در 
ایــران بــود؛ موضوعی که به گفته وی، »اصلی ترین گرفتاری صنعت« محســوب 

می شود.
وی با اشاره به پراکندگی مراکز تصمیم گیر توضیح داد: حدود 50 نهاد و بیش از 
100 زیرمجموعــه آن هــا در حوزه صنعت اعمال سیاســت می کنند؛ این حجم از 

تصمیم سازی های متناقض، امکان برنامه‌ریزی پایدار را از تولیدکننده می گیرد.
مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه تأکیــد کرد که بــدون وحــدت فرمان و انســجام 
سیاستی، دست یابی به رشد پایدار صنعتی ممکن نیست و باید به صورت جدی 

در نظام حکمرانی صنعتی بازنگری شود.
وی در بخــش دیگــری از ســخنرانی خود با مرور تاریخچــه، مقیاس و نقش ملی 
این مجموعه گفت: فولاد مبارکه یکی از بزرگ ترین دســتاوردهای صنعتی پس 
از انقلاب اســت؛ ظرفیتی که از دهه ۶۰ آغاز شــد و امروز بیش از یک ســوم فولاد 

ایران را تولید می‌کند.
زرنــدی بــا اشــاره به گســتره فعالیت های گــروه فــولاد مبارکه افزود: مــا تنها یک 
تولیدکننده فولاد نیســتیم؛ در زنجیره‌ای وســیع از معدن تا انرژی، برق، آب، گاز 
و صنایع پایین‌دســتی حضور داریم. امروز بیش از ۱۴۰ شرکت زیرمجموعه و ۷۰ 

هزار نفر نیروی انسانی بخشی از این اکوسیستم هستند.
وی گفــت: فولاد مبارکه در ســال‌های اخیر ناچار شــده نقشــی فراتــر از یک بنگاه 
اقتصــادی بــر عهــده گیرد. امــروز ما شــریک دولــت در سیاســت گذاری و اجرای 
حکمرانی هســتیم. شــرایط کشــور، ما را از یک تولیدکننده صرف بــه یک بازیگر 
اصلی توســعه تبدیل کرده اســت. مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه به چالش های 
بین‌المللــی نیــز اشــاره کــرد و گفــت: اتحادیــه اروپــا اعــلام کــرده از ســال ۲۰۳۰ 
محصــولات فــولادی خــارج از گریدهای اســتاندارد، امــکان ورود به بــازار اروپا را 

ندارند. این تصمیم نیازمند بازنگری همه جانبه در زنجیره تولید است.
وی همچنیــن به افزایش چشــمگیر هزینه انرژی اشــاره کرد: هزینــه انرژی فولاد 
مبارکــه از ۲۵ هــزار میلیــارد تومــان بــه ۶۰ هزار میلیارد تومان در ســال رســیده و 
همین موضوع ما را ناگزیر به بهره گیری گسترده از هوش مصنوعی و فناوری های 

بهره‌ور کرده است.
زرندی با تأکید بر اهمیت پایداری و نقش اجتماعی شرکت های بزرگ بیان کرد: 

امروز پایداری محیط‌زیستی، مسئولیت اجتماعی و تاب آوری بلندمدت، بخشی 
جدایی ناپذیر از حکمرانی نوین است.

وی به پروژه انتقال آب از دریا و دستاوردهای روزهای اخیر نیز اشاره کرد و گفت: 
تأمین آب پایدار برای صنعت در مرکز کشــور، دستاوردی استراتژیک است که با 

مشارکت فولاد مبارکه محقق شد.
مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه ســخنان خــود را بــا تأکید بــر نقش آفرینــی این 
مجموعه در حکمرانی آینده کشور به پایان رساند و گفت: ما در مسیر جدید، تنها 
یک تولیدکننده فولاد نیستیم؛ بلکه شریک دولت در حل چالش ها، موتور توسعه 
و بازیگر اصلی حکمرانی صنعتی هستیم. مسیر آینده ما بدون هوشمندسازی، 

مشارکت ملی و اصلاح سیاست ها ممکن نخواهد بود.

 در طول سال جاری رقم خورد
 بانک صادرات در فروش املاک مازاد

 جهش ۱۰۰ درصدی داشت

بانــک صــادرات ایــران در عملکرد ۹ ماهــه ســال ۱۴۰۴، موفقیت 
چشــمگیری در واگذاری اموال راکد به ثبت رســاند. حجم فروش 
امــلاک مازاد بانک صادرات ایران با رشــدی نزدیک به ۱۰۰ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، از مرز ۱۲ هزار میلیارد ریال عبور 

کرد.
 این بانک در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و با 
هدف اصلاح ساختار مالی و چابک سازی سازمانی، فرایند برگزاری 
مزایده ها و فروش دارایی های ثابت مازاد را با شتاب بیشتری دنبال 
کرده اســت. نتیجه این اقدامات راهبردی در ۹ ماهه نخســت سال 
جــاری، فروش ۱۱۱ رقبه ملک مازاد بوده کــه ارزش ریالی آن به ۱۲ 
هزار و ۳۵۳ میلیارد ریال رســیده اســت؛ رقمی که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایشی نزدیک به ۱۰۰ درصد را نشان می‌دهد.
علاوه بر املاک فروخته شــده، بخش قابل توجهــی از دارایی های 
مــازاد نیز در مرحله نهایی واگذاری قــرار دارند و هم‌اکنون مراحل 
انعقــاد مبایعه نامه برای ۳۸ رقبه ملک دیگر به ارزش بیش از ۱۰ 
هزار و ۲۹۶ میلیارد ریال در حال انجام اســت. با نهایی شــدن این 
قراردادها که حاصل مزایده های اخیر هستند، ارزش و تعداد اموال 
فروخته شــده در کارنامه ســال ۱۴۰۴ بانک صادرات ایران افزایش 

چشمگیری خواهد یافت.
بررســی روند برگــزاری مزایده ها نیز حاکی از تحــرک جدی در این 
بخش اســت. از ابتدای ســال جــاری تا پایــان آذرمــاه، ۱۰۶ مزایده 

برگزار شده که این تعداد نسبت به دوره مشابه سال قبل، بیش از 
۳۴ درصد رشــد داشته است. تسهیل شــرایط برگزاری مزایده ها از 
جمله عواملی اســت که منجر به افزایش میانگین مبلغ فروش و 

استقبال بیشتر متقاضیان شده است.
فــروش اموال مازاد و هدایت بهینــه منابع حاصل از آن، به عنوان 
یکی از مهم ترین راهبردهای اصلاح ســاختار مالی بانک صادرات 
ایران، با نظارت دقیق اداره کل املاک در ســتاد و نمایندگان بانک 
صــادرات ایــران در اســتان ها و با رعایــت کامل قوانیــن و مقررات 

پیگیری می‌شود.
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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در سفر به جنوب استان 
سیستان و بلوچستان تاکید کرد

تسریع در روند آماده‌ سازی معابر 
طرح نهضت ملی مسکن

مدیرعامــل ســازمان ملی زمین و مســکن در 
ســفر به جنوب اســتان سیســتان و بلوچستان 
گفــت: ایــن بازدیــد بــا هــدف ارزیابــی میزان 
پیشــرفت فیزیکــی پروژه هــا، بررســی دقیــق 
موانــع و چالش هــای اجرایــی موجــود، ارائــه 
راهکارهای برای تســریع در روند آماده‌ سازی 
معابــر و همچنیــن برنامــه  ریــزی و تصمیــم‌ 
گیــری در خصــوص تامیــن و تخصیــص بــه‌ 

موقع اعتبارات مورد نیاز انجام شد.
 علــی نبیــان افــزود: اجــرای ایــن پروژه هــا در 
راســتای تحقــق اهــداف طــرح نهضــت ملی 
مســکن، ایجــاد زیرســاخت های لازم، بهبــود 
دسترسی های داخلی سایت ها و فراهم‌ سازی 
بســتر مناســب برای آغــاز و تســریع عملیات 
احداث واحدهای مسکونی با نظارت مستمر 
اســتان  جنــوب  شهرســازی  و  راه  کل  اداره‌ 

)ایرانشهر( در حال انجام است.
گفتنــی اســت در ایــن بازدیــد، عــلاوه بر علی 
نبیان، میــلاد امینی، محمدمهــدی بلوردی، 
حمیــد بنایــی و تقــی رضایــی اعضــای هیات‌ 
مدیــره ســازمان ملــی زمین ومســکن، حمزه 

جنــوب  شهرســازی  و  راه  مدیــرکل  امیریــان 
و  بلوچستان)ایرانشــهر(  و  سیســتان  اســتان 
جمعــی از مســئولان مرتبــط از رونــد آمــاده‌ 
سازی معابر سایت ۹۸ هکتاری طرح نهضت 
ملــی مســکن و همچنیــن معابــر ســایت ۱۱۱ 
هکتــاری شــهرک کارگاهــی ایرانشــهر بازدید 

کردند.

 ســعید رســولی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی در نشســت صمیمانه با خبرنگاران از بازگشــت 
ســرمایه‌گذاری های  گفــت:  و  داد  خبــر  چابهــار  بنــدر  معافیــت 
انجام شده در این بندر بدون وقفه ادامه دارد و تاکنون ۱۲۰ میلیون 

دلار توسط طرف هندی سرمایه گذاری شده است.
وی با بیان اینکه پروژه های عمرانی و تجهیزاتی در حال اجراســت 
و بندر چابهار امروز به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است، 
افزود: علاوه بر سرمایه گذاری خارجی، اشخاص حقیقی و حقوقی 
داخلی نیز در حال مشــارکت هســتند و بندر چابهار طی یک ســال 
گذشته بیش از ۷۰ درصد رشد در تخلیه و بارگیری کالا داشته است.

رسولی در ادامه بیان کرد: منطقه لجستیکی پس کرانه نیز به‌زودی 
فعالیت خود را آغاز خواهد کرد و فرصت های تازه‌ای برای توسعه 

فراهم می شود.
رسولی با اشاره به ارتقای سه بندر امام خمینی)ره(، شهید رجایی 
و امیرآباد به نســل ســوم گفــت: نمی تــوان بندر مدرن داشــت اما 
کارکنــان همچنــان با رویکــرد نســل اول فعالیت کننــد. در همین 

راســتا مذاکراتی بــا وزارت علوم و همچنین در ســطح بین‌المللی 
آغاز کرده‌ایم تا هم‌افزایی دانش بومی و جهانی در حوزه ســرمایه 

انسانی محقق شود.
وی از راه‌انــدازی نهضــت بازســازی تجهیــزات دریایــی خبــر داد و 
افــزود: دو تجهیــز جدیــد وارد چرخــه شــده و ظرفیــت بارگیری را 
افزایش داده اســت. همزمان خرید تجهیزات جدید نیز در دستور 

کار قرار دارد.
مدیرعامل ســازمان بنادر با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر 
۹ بنــد ابلاغــی در حوزه اقتصــاد دریا گفت: اقتصــاد دریا منبع رفاه 
نســل های آینده و رفع نیازهای کشــور و موضوعی وســیع است که 
تنها بخشــی از آن بر عهده سازمان بنادر قرار دارد؛ سایر دستگاه ها 
نیز باید دست به دست هم دهند تا تمدنی در طول ۵۸۰۰ کیلومتر 

ساحل کشور شکل گیرد.
رســولی با اشــاره به مذاکرات ایران و روســیه در کمیسیون مشترک 
دریای خزر گفت: ایده تشــکیل کنسرســیوم مشترک مطرح و مقرر 

شد ظرف دو ماه آینده این کنسرسیوم شکل گیرد.

تاجیکســتان،  قزاقســتان،  بــا  مذاکراتــی  همچنیــن  افــزود:  وی 
ترکمنســتان و نیز کشــورهای حاشــیه خلیج فارس و عمان انجام 

شده است.
رســولی یادآور شد: خط کشتیرانی چابهار – مســقط نیز راه‌اندازی 

شده و به‌زودی افتتاح رسمی خواهد شد.
وی تأکید کرد: دریای خزر و دریاهای جنوب را نباید جدا از هم دید. 
به طوریکه اگر مسیرهای ریلی و جاده‌ای را همزمان توسعه دهیم، 

فرصت جغرافیایی کشور می تواند منشأ اثرات بزرگ باشد.
رســولی از بازنگری مدل های ســرمایه گذاری پروژه‌های بلند مدت 
خبر داد و گفت: پروژه های زمین مانده در جلســات هیأت عامل با 
حضور سرمایه گذاران بررسی می شود تا روند سرمایه گذاری شتاب 

گیرد.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به برگزاری مجمع 
عمومی IMO در لندن گفت: در آن نشست تاکید شد که جمهوری 
اسلامی ایران شریک متعهد و پایبند به تعاملات بین‌المللی برای 

توسعه ظرفیت‌های دریایی است.

وی افزود: همچنین عنوان شــد که محدودیت های اعمال شده در 
حــوزه دریانوردی مغایر با کنوانســیون های بین‌المللی اســت و بر 

امنیت دریانوردان و اقتصاد دریا اثر منفی دارد.
رســولی بیان کرد: در حاشــیه این اجلاس در نشست های دوجانبه 
بــا قطر، عمان، هند، ترکیه و اندونزی نیز بر توســعه همکاری های 

دریایی و حفاظت از محیط زیست دریایی تأکید شد.
کــرد:  بیــان  ادامــه  در  دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان  مدیرعامــل 
بزرگ ترین لایروب خزر وارد کشور شده و در حال فعالیت است ما 
طبق برنامه در نظر داریم ۵ کشــور حــوزه دریای خزر با هم افزایی 
اطلاعــات خــود را به اشــتراک بگذارند و با وحدت رویــه کار را جلو 

ببریم.
 رســولی در پایان یادآور شــد: بندر آســتارا امســال بعد از یک وقفه 
طولانی بازگشــایی شــد و از فروردین کار لایروبی را آغاز کردیم و در 
تیرماه اولین کشتی پهلو گرفت. همچنین در جنوب لایروبی کانال 
بنــدر بوشــهر و بنادر کوچک اســتان و لایروبی دهانــه اروند و خارج 

سازی مغروقه ها در دست انجام قرار دارد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تشریح کرد

تشکیل کنسرسیوم مشترک دریای خزر ایران و روسیه 

راهداری

۹۰ هزار کیلومتر عملیات برفروبی با 
تلاش راهداران انجام شد

سرپرست دفتر امور عملیات راهداری، ماشین آلات و مدیریت بحران سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: با فعالیت سامانه بارشی در مناطقی از 
کشــور و با تلاش شــبانه‌روزی راهداران، عملیات برفروبی ۹۰ هزار کیلومتر از 

جاده ها اجرایی شده است.
حبیب جمشــیدی اظهار کرد: با فعالیت سامانه بارشی و بارش برف و باران 
برخی استان های کشور و به منظور اجرای عملیات برفروبی، با استفاده از ۸۵ 
هــزار تُُــن مصالح، عملیات راهداری زمســتانی و بازگشــایی محورها صورت 

گرفته است.
وی افزود: در این بازه زمانی، عملیات بازگشــایی محورها با استفاده از ۷۵۰۰ 
دستگاه انواع ماشین آلات راهداری و فعالیت ۸۲۰۰ نفر - روز نیروهای راهدار 

اجرایی شده است.
سرپرســت دفتــر امــور عملیــات راهــداری، ماشــین‌آلات و مدیریــت بحران 
همچنین از اسکان اضطراری موقت ۱۰۲ نفر از مسافران و کمک راهداران به 

۳۲۰ خودروی گرفتار در برف خبر داد.
جمشــیدی با تاکید بر آمادگی کامــل راهداران و ماشــین آلات راهداری برای 
اجــرای عملیــات راهــداری زمســتانی، ادامــه داد: راننــدگان هنگام تــردد در 
محورهای برفگیر با مجهز کردن وسایل نقلیه خود به زنجیرچرخ و تجهیزات 

زمستانی، ترددی ایمن را برای خود و دیگر کاربران جاده‌ای رقم بزنند.
وی تصریــح کرد: کاربران جاده‌ای همچنین می توانند با مراجعه به ســامانه 
جامع اطلاع‌رسانی ۱۴۱ و آگاهی از آخرین اخبار شرایط جوی و ترافیکی راه ها، 

نسبت به برنامه‌ریزی بر روی سفری ایمن اقدام کنند.


